#### LEMBAR PENGESAHAN

# MENINGKATKAN KEMAMPUAN GURU FIQIH MENERAPKAN MODEL PEMBELAJARAN BERBASIS MASALAH MELALUI SUPERVISI KLINIS DI MADRASAH TSANAWIYAH SWASTA KECAMATAN BATANG KUIS

Oleh:

Arba'atun NIM. 8156131002

Tesis ini telah dipertahankan di depan panitia ujian tesis pada tanggal 21 Desember 2017 dan telah dinyatakan telah memenuhi salah satu syarat untuk memperoleh gelar magister pendidikan program studi administrasi pendidikan

> Menyetujui, Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Syaiful Sagala, M.Pd NIP. 19580509 198611 1 001 Dr. Nathanael Sitanggang, M.Pd.,IPM NIP. 19580816 198403 1 001

Ketua Program Studi Administrasi Pendidikan

<u>Dr. Darwin, M.Pd</u> NIP. 19641231 199103 1 042 Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP. 19650910 199102 1 001

OLOGIO Direktur Program

E Pascasarjana Unimed

### PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN MAGISTER PENDIDIKAN

NO NAMA

TANDA TANGAN

1. <u>Prof. Dr. Syaiful Sagala, M.Pd</u> NIP. 19580509 198611 1 001 (Pembimbing I) hum

2. <u>Dr. Nathanael Sitanggang, M.Pd., IPM</u>
NIP. 19580816 198403 1 001
(Pembimbing II)

Nochor

- 3. Prof.Dr.Tiur Asi Siburian,M.Pd NIP. 19481229 198003 2 002 (Penguji)
- 4. <u>Dr. Yasaratodo Wau, M.Pd</u> NIP. 19590101 198601 1 002 (Penguji)
- 5. <u>Dr. Sukarman Purba, M.Pd</u> NIP. 19620523 198703 1 002 (Penguji)

Nama Mahasiswa NIM : Arba'atun : 8156131002

Tanggal Lulus

: 21 Desember 2017



## PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Arba'atun

NIM

: 8156131002

Angkatan/Kelas

: /A

Prodi

: Administrasi Pendidikan

Judul Tesis

Meningkatkan Kemampuan Guru Menerapkan Model Pembelajaran Berbasis Msalah

Melalui Supervisi Klisis di Madrasah Tsanawiyah

Swasta Kecamatan Batang Kuis.

#### Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar Tesis saya adalah Karya saya sendiri, bukan di kerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan Plagiat dalam Penulisan Tesis saya

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika teryata di kemudian hari terbukti saya melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia di kenai sanksi yang berlaku berupa Pencopotan Gelar Saya. Demikian pernyataan ini saya perbuat dengan sebenarnya.

> Medan, 12 Desember 2017 Yang membuat pernyataan

D1AAEF62848800

Arba'atun NIM. 8156131002